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Forslag til uttalelse om statsbudsjettet 2010

Politikken må vris til venstre
Vi trenger en tydeligere retning, med konkrete løsninger, som bedre klargjør forskjellene
mellom de rødgrønne og det blåblå Norge.

LO i Oslo er enig at oljepenger brukes i kampen mot arbeidsløshet, tiltak for et bedre miljø,
satsing på samferdsel inkludert kollektivtrafikk, fortsatt barnehagesatsing, flere
sykehjemsplasser og økt helsebudsjett, sikring av folketrygden, økt politisatsing og kulturløft.
Vi støtter endring i formueskatten og kamp mot skatteunndragelser.

Signaler om framtidig budsjettinnstramming betyr nye arbeidsløse hvis det gjennomføres.
Regjeringen må heller ikke iføre seg en skattepolitisk tvangstrøye som hindrer økte

fellesskapsløsninger og lavere ledighet.

Det framlagte budsjettet er likevel ikke tilstrekkelig. Budsjettet framlegges i skyggen av
finanskrisa som egentlig er en krise for uregulert kapitalisme. Regjeringen regner med økt
ledighet og krise vil tvinge fram endring. Vi etterlyser en mer offensiv bruk av statlig eierskap
og statlige tiltak for teknologiutvikling, ny næringsvirksomhet og fornybar energi. Et viktig
signal er å opprettholde avgiftsfritaket på biodiesel.

I praksis har renta ikke blitt styrt kun ut fra prisutvikling, men også for å sikre arbeidsplasser
og kronekurs. Det må fortsette. En rask renteøkning vil hindre kampen for arbeid til alle.
Samtidig kan ikke boligpris og folks behov for bolig kun reguleres med rentepolitikk.

Vi etterlyser en gjenreisning av det politiske ansvaret for boligbygging, som i tillegg kan
gi arbeidsplasser for en kriserammet byggenæring og mer miljøvennlige boliger.

Nødvendig omstilling krever at folk betraktes som en ressurs. Vi støtter reguleringen av
tilskuddet til lærlingeplasser, men etterlyser en fullføring av etter- og
videreutdanningsreformen, oppfølging av LOs krav om lovfesting av lærlingeplass og
høyning av studiestøtten til 11 måneder.

De rødgrønne må kjenne et hovedansvar for at fortsatt høy ledighet ikke skal svekke
fagbevegelsen. Vi er glad for signaler om bidrag til mer likelønn og et budsjettframlegg om
utvidelse av ordningen med regionale verneombud (RVO). Vi noterer at det er like mange
kulepunkter om rovdyr i regjeringserklæringa som tiltak for arbeidstakerrettigheter og mot
sosial dumping. Vi trenger en mer offensiv kamp mot midlertidig ansettelser samt inn- og
utleie av arbeidskraft, enklere allmenngjøring, tiltak for å få flere på heltid og prøveordninger
med seks timers dag.

Kommunebevilgningene høynes. Bra er det. Likevel vil altfor mange oppleve budsjettkutt. En
ytterligere høyning er derfor nødvendig. Fjerning av kontantstøtta kan omfordele midler.

Like viktig er det at styringen av offentlig sektor tas tilbake. Budsjettframlegget mangler
en klar holdning som forkaster ”Ny offentlig styring”, spesielt foretaksmodellen innen



sykehussektoren. Dette samt manglende midler fører til økt innslag av privat tjenestetilbud
innen barnehager, helse og eldreomsorg.

Budsjettforslaget om fattigdom går ikke langt nok. Det vi trenger er høyning av
sosialhjelpssatsene til krav satt av Statens institutt for forbruksforskning – SIFO. Vi minner
om LO-kongressens vedtak om at uføre ikke skal levealdersjusteres, fortsatt skal skattes som
pensjonister samt krav om at det behovsprøvde barnetillegget opprettholdes.

Signaler om omkamp på sykelønnsordningen og offentlige pensjoner frarådes og avvises.
Snarere må det tas et oppgjør med den såkalte arbeidslinja som legger til grunn at de som
søker trygd ikke vil jobbe.

Vi støtter gratistime for SFO og opprettholdelse av tiltak for Groruddalen, men krafttaket som
kan gi økt integrering mangler. Spesielt må nevnes behovet for kvalifisering og
norskopplæring av nyankomne innvandrere.

Det er lite framsynt og redusere antall ansatte i NAV samt bevilgningsposten til de
funksjonshemmedes organisasjoner, hvis målsettingen er å bringe trygdede tilbake til
arbeidslivet og å sikre funksjonshemmede jobbtilbud.

LO i Oslo oppfordrer til diskusjoner, vedtak og aksjoner som kan forhindre uønsket utvikling,
samt bidra til å konkretisere krav som drar statsbudsjettet i en klarere venstreretning.


